
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 2 - D.S.S. 49 - UFFICIO PIANO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 450 del 06/11/2024

   Il Responsabile del Procedimento Serafina D'Amico

OGGETTO :

RETTIFICA PARZIALE DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 
COORDINATORE DEL 2° SETTORE N. 37 DEL 18/01/2024 REG. 
GE. N. 152 DEL 27/02/2024 - FATTURA N.193 DEL 20/12/2023 
DELLA SOC. COOP. SOCIALE “HEALTH & SENECTUS” , P.I. 
IT03748500877 - VIA DEGLI ARTIGIANI N. 2 -  CARLENTINI,  
RELATIVA A “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA ( PNRR) MISSIONE 5 – COMPONENTE 2- 
SOTTOCOMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1,1 – SUB 
INVESTIMENTO 1.1.1 “SOSTEGNO ALLE CAPACITÀ 
GENITORIALI E PREVENZIONE DELLE VULNERABILITÀ 
DELLE FAMIGLIE E DEI BAMBINI”  FINANZIATO 
DALL'UNIONE EUROPEA - IN NEXT GENERATION EU  -
CUP I34H22000030006 - 
CIG A01E35D320

Premesso che:

-  con delibera del C.C. n. 50 del 08/10/2024 è stato approvato il Documento Unico di programmazione 
2024/2026 (Art.170, comma1  del D.to Lgs 267/2000);
- con delibera del C.C. n. 55  del 28/10/2024  è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario  2024-
2026 ( ex artt. 151 del D. Lgs. 267/2000 3 n. 10 del D. Lgs. n. 118/2011)
- con Delibera G.M. N. 39 del 30/10/2024 è stato approvato il PEG 2024/2026;

Premesso altresì:



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

-  che con determina del Coordinatore del 2° Settore n. 363 del 02/08/2023-  Reg. Gen n. 929 del 19/09/2023,  
sono state impegnate le somme dello stanziamento previsto con G.M. n. 122 del 12/07/2023 - Missione 5 – 
Componente 2- sottocomponente 1 – Investimento 1,1 – sub investimento 1.1.1 “Sostegno alle capacità 
genitoriali e prevenzione delle vulnerabilità delle famiglie e dei bambini” finanziato dall'Unione Europea - in 
Next Generation Eu;

- che con Determina del Coordinatore del 2° Settore n. 459 del 13/10/2023- Reg. Gen. 1191 del 21/11/2023, 
è stato approvato lo schema di convenzione  tra il Comune di Lentini – capofila DSS 49 e l’A.T.S. con 
capofila la soc. coop. Health & Senectus e le soc. Coop. “Ad Maiora”, “La Meta” e “Iblea Servizi 
Territoriali”;

- che con determina del Coordinatore del  2° Settore n. 37 del 18/01/2024 -  Reg. Gen n. 152 del 27/02/2024 
si è proceduto ad autorizzare la liquidazione della fattura 193 del 20/10/2023 della Soc. Coop Health& 
Senectus;

Rilevato che:

per mera dimenticanza nella redazione dell'oggetto della suddetta determina di liquidazione è 
stata omessa l'indicazione del CUP e del  CIG - regolarmente indicati nella fattura n. 193 del 
20/12/2023 della Soc. Coop Health& Senectus;  

Ritenuto necessario procedere alla rettifica della determina del 2° Settore n. n. 37 del 18/01/2024 
-  Reg. Gen n. 152 del 27/02/2024   in cui  non  sono  stati  riportati  il CUP I34H22000030006 e 
il  CIG A01E35D320;

Dato atto che  la rettifica da apportare è volta alla semplice correzione di un errore materiale ed involontario che non altera 
la natura dell'atto da rettificare e non varia nessun altro dato riportato al suo interno;

PROPONE
per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate

Di correggere il mero errore materiale nella sopracitata determina e modificare l'oggetto con l'indicazione dei dati mancanti 
- CUP I34H22000030006 /   CIG A01E35D320 -   e di confermare in ogni altra sua parte la Determina del 2° Settore  n.  
n. 37 del 18/01/2024 -  Reg. Gen. n. 152 del 27/02/2024 che deve intendersi qui integralmente riportata;

Di dare atto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 e dell’Art. 1 co. 9 lett.e) della Legge 190/2012, della insussistenza di 
cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del responsabile del procedimento;

Di pubblicare  la presente determina sul sito del Comune nella Sezione “Amministrazione Trasparente” a norma dell’art. 
26 del D.lgs n. 33/2013 e sull’ Albo pretorio online.



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2 - D.S.S. 49 - UFFICIO PIANO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: RETTIFICA PARZIALE DETERMINA 
DI LIQUIDAZIONE DEL COORDINATORE DEL 2° SETTORE N. 37 DEL 18/01/2024 REG. 
GE. N. 152 DEL 27/02/2024 - FATTURA N.193 DEL 20/12/2023 DELLA SOC. COOP. 
SOCIALE “HEALTH & SENECTUS” , P.I. IT03748500877 - VIA DEGLI ARTIGIANI N. 2 -  
CARLENTINI,  RELATIVA A “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA ( PNRR) 
MISSIONE 5 – COMPONENTE 2- SOTTOCOMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1,1 – SUB 
INVESTIMENTO 1.1.1 “SOSTEGNO ALLE CAPACITÀ GENITORIALI E PREVENZIONE 
DELLE VULNERABILITÀ DELLE FAMIGLIE E DEI BAMBINI”  FINANZIATO 
DALL'UNIONE EUROPEA - IN NEXT GENERATION EU  -
CUP I34H22000030006 - 
CIG A01E35D320

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 06/11/2024  Il Responsabile del Settore
   ODIERNA RITA / ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


